
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1624 del 10-07-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1624 DEL 10-07-2023
N. SETTORE 281 DEL 10-07-2023

Oggetto: Accertamento di entrata per il rilascio atti dal 01.01.2023 al 29.06.2023.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento  
Antonina Laura Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1624 del 10-07-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Accertamento di entrata per il rilascio atti dal 01.01.2023 al 29.06.2023.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che questo Comando nella competenza di gestione amministrativa procede ad istruire i procedimenti 

per il rilascio atti, su richiesta dei cittadini.;

CONSIDERATO che nell'anno in corso il responsabile de quo ha provveduto ad istruire e concludere procedimenti 

per il rilascio atti, per i quali gli aventi diritto hanno versato le spettanze al Comune di Milazzo ;

DATO ATTO che sono state introitati  compensi per complessivi € 555,59 conteggiati alla data del 29/06/2023 ;

RITENUTO  di  dovere procedere ad accertare le dovute entrate per il rilascio di atti in copia espletati nell'anno in 

corso;

VISTO il D.Lgs. 118/2011 ed in particolare l'allegato 4/2 punto 3.1 per l'accertamento delle entrate;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 del 11/04/2023, di Approvazione Documento Unico di 

Programmazione (DUP) - Periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000);

VISTA  la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 11/04/23, di Approvazione del Bilancio di Previsione finanziario 

2023-2025 (art. 151 D.Lgs n. 267/2000 e art. 10 D.Lgs n. 118/2011);

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 112 del 12/04/2023, di Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 

2023-2025 (art. 169 D.Lgs n. 267/2000).                                                                 
  P R O P O N E

1) Di accertare  la complessiva somma di € 555,59 a titolo di spese per rilascio atti, come dal prospetto allegato 

agli atti, afferenti il periodo dal 01/01/2023 al 29/06/2023, al codice 3.01.02.01.033 capitolo 700, gestione 

competenza, Bilancio 2023;

2) Di dare atto che la somma di €. 555,59 è stata incassata al c/c n. 14064984;

3) Di demandare, il Settore Contabilità e Finanze di questo Comune all'emissione della reversale di incasso 

per il corrispondente importo di € 555,59;

4) Di accertare tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico 

amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del responsabile del procedimento;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1624 del 10-07-2023
Pag. 3 di 4

5) Di dichiarare ai sensi e per gli effetti del DPR n°445/2000 art 75 e 76, l'assenza di conflitto di interesse per il 

procedimento de quo , dichiarazione resa con la sottoscrizione della presente determinazione. 
6) Di demandare il responsabile del procedimento de quo, alla pubblicazione in atti amministrativi di questo 

Comune nei termini di legge.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Antonina Laura Maio

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1624 del 10-07-2023
Pag. 4 di 4

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO ENTRATE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 11-07-2023
Il Responsabile del procedimento

F.to  Ljiljana Vujovic
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Accertamento N.   236 del 11-07-2023  a Competenza   CIG 

5° livello 3.01.02.01.033 Proventi da rilascio documenti e diritti di cancelleria

Capitolo        700 Articolo       DIRITTI DI SEGRETERIA.
Causale Accertamento di entrata per il rilascio atti dal 01.01.2023 al 29.06.2023.

Importo  2023 €. 555,59

Milazzo, lì 20-07-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1624 del 10-07-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 20-07-2023.

N. Reg. Albo: 3072

Milazzo, lì 20-07-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


